ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.09.2017 № 1895

г. Богданович

О предоставлении в эксплуатацию сетей газораспределения

На основании решения Богдановичского городского суда Свердловской

области от 14 августа 2017 г. по делу № 2а-653/17 г., в целях разрешения вопросов

подключения объектов газоснабжения, расположенных на территории городского

округа Богданович, обеспечения сохранности и технической эксплуатации сетей

газораспределения, на основании статьи 225 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №

135-ФЗ «О защите конкуренции»,  пункта 4.3 Порядка управления и распоряжения

объектами муниципальной собственности МО городской округ Богданович,

утвержденного решением Думы МО «Богдановичский район» от 10.11.2005 № 73,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление главы городского округа Богданович от 22.08.2017 № 1646

«О предоставлении в эксплуатацию сетей газораспределения» считать

нелегитимным с момента его принятия.

2. Выбрать Акционерное общество «ГАЗЭКС» эксплуатирующей

организацией для объектов газораспределительной системы, расположенных на

территории городского округа Богданович, согласно перечню (прилагается).

3. Представить Акционерному обществу «ГАЗЭКС» в эксплуатацию

объекты газораспределительной системы, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, для использования в соответствии с их техническим назначением,

а именно для осуществления транспортировки газа конечным потребителям

городского округа Богданович.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа

Богданович (Злобин А.В.) заключить с Акционерным обществом «ГАЗЭКС»

договор об обеспечении сохранности и эксплуатации газораспределительных сетей

до момента государственной регистрации права собственности городского округа

Богданович на объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, после

согласования перечня с Акционерным обществом «ГАЗЭКС».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович по строительству

и архитектуре Мельникова А.В.

Глава городского округа Богданович                     В.А. Москвин